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5.      Ansøgning om tilskud til nyt skridsikkert gulv til bordtennis (B) 

Sagsnr.: 330-2015-30589               Dok.nr.: 330-2015-430898                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal beslutte, om det vil bevilge 25.000 kr. i tilskud til Bordtennisklubben i Slagelse (BTK), så denne kan 
indkøbe nyt skridsikkert gulv til deres træningslokale under Antvorskovhallen. 
  
Baggrund 
BTK Slagelse har i dag to lokaler. Det ene kan kun bruges til træning med fire til fem borde og til ungdomsturnering 
med to borde. Lokalet er ikke stort nok til seniorkampe.  
Det andet lokale kan arealmæssigt godt bruges til seniorkampe (bredde 5 meter, længde 20 meter og højde 2,5 m). 
Hertil er der også udenomsplads.  
  
Sidstnævnte lokale er dog på grund af det glatte linoleumsgulv ikke egnet at spille turneringskampe på, selv om 
lokalet altså har den påkrævede størrelse.  
  
Såfremt BTK rykker op i Danmarksturneringen, skal der desuden fremover spilles på ITTF-godkendt bordtennisgulv. 
  
Derfor ser foreningen det som essentielt for dens udvikling, at lokalet får nyt underlag, som kan forbedre sikkerheden 
og gøre det muligt at afholde officielle turneringer. 
  
Lokalerne benyttes udover BTKs medlemmer også af skolerne, som også yder tilskud til aktiviteten i form af bander 
og borde. 
  
Tidligere indhentede tilbud lød på over 100.000 kr. for at fjerne det gamle gulv og etablere et nyt. 
  
Der skal snart afholdes EM i parabordtennis i Vejle, og DHIF har efterfølgende 3000m2 Taraflex-gulv i rød til salg. 
Lokalet er ca. 170m2. Udgiften til indkøb af selve EM-gulvet vil beløbe sig til 34.000 kr. 
  
Den type gulv, som DHIF snart har til salg, er af høj kvalitet og benyttes ofte til officielle internationale mesterskaber 
inden for flere forskellige sportsgrene. 
  
Foreningen vil selv stå for afhentning af gulvet i Vejle med lastbil og vil som udgangspunkt også selv stå for 
montering af gulvet i lokalet. Klubben har desuden selv mulighed for at bidrage med ca. 8-10.000 kr. til indkøb af 
gulvet. 
  
Bordtennisklubben har 60 aktive medlemmer jf. tal opgivet i forbindelse med medlemstilskud. Det er et fald på 12 
indberettede medlemmer siden 2012. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Idræts- og Fritidspuljen 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids og Turismeudvalget kan 
a) Bevilge det fulde ansøgte beløb på 34.000 kr. 
b) Bevilge en del af beløbet. Eksempelvis 25.000 kr. 
c) Afvise at imødekomme ansøgningen 
  



  
Vurdering 
Administrationen mener, at den ønskede gulvløsning, som er dukket op, er en god og billig løsning i forhold til 
udgangspunktet. Foreningen har vist medlemsnedgang de seneste år, men det afspejler en generel tendens i 
samfundet. 
  
Niveaumæssigt ligger klubben ikke i den bedste liga, men en opgradering af faciliteten kan være med til at skabe 
det miljø, der afspejler, at man kan opnå noget med sin sport. Det er tydeligt, at det eksisterende gulv i lokalet er en 
sikkerhedsmæssig udfordring for udøvelsen af sporten. 
  
Administrationen mener, at muligheden med gulvet fra EM i parabordtennis er så attraktiv i forhold til en total 
renovering, at foreningen bør tildeles et tilskud. Administrationen mener også, at foreningen bør engagere sig i 
fornyelsen og selv bidrage med afhentning, montering og en egenbetaling på 9.000 kr. til gulvet.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Udvalget tildeler foreningen 25.000 kr. i tilskud til det ønskede gulv. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. september 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 


